10.01.2022 г. № 1
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
[bookmark: _Hlk95415608] КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 09.11.2021 Г. № 596
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКУИРУЕМОГО НАСЕЛЕНИЯ В СЛУЧАЕ УГРОЗЫ ИЛИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА И (ИЛИ) ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ В МИРНОЕ И (ИЛИ)
ВОЕННОЕ ВРЕМЯ НА ТЕРРИТОРИИ
КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях организации и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера возникающих в мирное время и (или) военное время, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории Киренского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 30.01.2002 № 1 ФКЗ «О военном положении», Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 N 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», распоряжением Правительства Иркутской области от 27.11.2009 N 331/139-рп «Об обеспечении проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 04.10.2016 N М-43с «О некоторых вопросах гражданской обороны Иркутской области», в связи с закреплением права оперативного управления за муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств им. А.В. Кузакова г. Киренск» (МКОУ ДО «ДШИ им. А.В. Кузакова г. Киренска»), утверждено Распоряжением администрации Киренского муниципального района от 11 ноября 2021 года № 160 «О муниципальном имуществе», руководствуясь ст. 9 Устава Киренского муниципального образования, администрация Киренского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и (или) их использование в мирное и (или) в военное время на территории Киренского муниципального образования (приложение 2), утвержденное постановлением от 09 ноября 2021 года № 596 «Об утверждении пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и (или) их использование в мирное и (или) военное время на территории Киренского муниципального образования»;

2. Утвердить перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и (или) их использование в мирное и (или) в военное время на территории Киренского муниципального образования в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения в сети интернет http://www.gorod-kirensk.ru;
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования      					А.В. Вициамов

Приложение
Утверждено постановлением
администрации
от 10.01.2022 г. № 1
 (новая редакция)

Перечень
пунктов временного размещения эвакуируемого населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и (или) их использование в мирное и (или) в военное время на территории
Киренского муниципального образования.

	№№
п/п
	№ ПВР
	База создания, адрес
	Количество
населения, приписанного к пункту, чел.
	Директор учреждения

	1

ПВР № 1

	ГБПОУ Иркутской области «Киренский профессионально-педагогический колледж», г. Киренск, мкр. Мельничный, ул. Трудовых резервов, стр. 8.
	900
	Директор
Россова Людмила
Михайловна

	2
	ПВР № 2
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Мельничный, ул. Репина, стр. 4
	750
	Директор
Тюрнева Наталья
 Владимировна

	3
	ПВР № 3
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Ленрабочих, стр. 49
	650
	Директор
Потапова Елена
 Александровна

	4
	ПВР № 4
	МКДОУ «Детский сад д. Сидорова Киренского района»
Киренский район, д. Сидорова, ул. Советская, стр. 6-а
	60
	Заведующая
Палкина Светлана
Владимировна

	5
	ПВР № 5
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Коммунистическая, стр. 4
	800
	Директор
Корзенникова Оксана Геннадьевна

	6
	ПВР № 6
	МКДОУ «Детский сад № 9 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Ленина, стр. 29
	550
	Заведующая
Савлук Елена
Николаевна

	7
	ПВР № 7
	МКДОУ «Детский сад № 1 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Марата, стр. 5
	500
	Заведующая
Маслова Любовь
Александровна

	8
	ПВР № 8
	МКДОУ «Детский сад № 12 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Декабристов, стр. 10
	323
	Заведующая
Романова Людмила
 Викторовна

	9
	ПВР № 9
	МКОУ ДО «Детская школа искусств
им. А.В. Кузакова г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Ленина, стр. 50
	500
	Директор
Петрова Вероника
Васильевна

	10
	ПВР № 10
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Киренска»
(нач. кл.) г. Киренск, мкр. Центральный, ул. Алексеева, стр. 1
	300
	Директор
Корзенников
 Оксана Геннадьевна

	11
	ПВР № 11
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Авиагородок, ул. Полины Осипенко, стр. 8
	529
	Директор
Роженко Артем
Александрович

	12
	ПВР № 12
	МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Кривошапкино» с. Кривошапкино, ул. Лесная, стр. 12
	800
	Директор
Проханов Андрей
 Юрьевич

	13
	ПВР № 13
	МКДОУ «Детский сад № 8 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Авиагородок, ул. Полины Осипенко, стр. 6
	200
	Заведующая
 Степина Татьяна
 Георгиевна

	14
	ПВР № 14
	МКОУ «Начальная школа – детский сад № 4 г. Киренска»
г. Киренск, мкр. Пролетарский, ул. Майская, стр. 16
	83
	Директор
Наумова Ирина
Сергеевна